
Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Servicio de Patrimonio Contratación y 

Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n
Fax. 956241044956 24 10 44

www.cadiz.es

ANUNCIO LICITACION  
PERFIL DEL CONTRATANTE

EXPEDIENTE: 2016.000068

ANUNCIO DE LICITACIÓN 

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local, en sesión del día 10 de junio de 2016, se aprobó 
la ratificación de la propuesta de inicio de expediente y aprobación del pliego de condiciones para la 
adjudicación  de  AUTORIZACIONES  PARA  LA  INSTALACIÓN  DE  ATRACCIONES  PARA 
MAYORES E INFANTILES EN LOS TERRENOS DE DOMINIO PÚBLICO PORTUARIO DE LA 
BAHÍA DE CÁDIZ,  DURANTE LA GRAN REGATA CÁDIZ 2016, cuyo detalle es el siguiente:

1º.- ORGANISMO TRAMITADOR: EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CÁDIZ – Servicio de Patrimonio– 
Expte: 2016/000067.

 INFORMACION: Los interesados podrán recabar información en el Servicio 
de Patrimonio  en días y  horas de oficina,  así  como obtener  documentación por  medios 
electrónicos  en  el  Perfil  del  Contratante  de  la  página  web  del  Ayuntamiento  de  Cádiz 
(www.cadiz.es).

2º.- OBJETO: AUTORIZACIONES PARA LA INSTALACIÓN DE ATRACCIONES PARA MAYORES 
E INFANTILES EN LOS TERRENOS DE DOMINIO PÚBLICO PORTUARIO DE LA BAHÍA  DE 
CÁDIZ,  DURANTE LA GRAN REGATA CÁDIZ 2016.

La autorización comprende la ocupación del terreno, instalación y explotación comercial de las 
atracciones, conforme a lo previsto en el pliego de condiciones.

La Feria se celebrará en la zona delimitada en el perímetro que se conforma en el interior del 
recinto portuario habilitado a tal fin según se detalla en plano de ubicación. 

3º.- PLAZOS :  La autorización se otorga a los feriantes para el montaje de sus instalaciones a 
partir de día 20 de julio de 2016, teniendo lugar la apertura del parque temático el día 27 de julio a 
partir de las 20.00 horas y finalizando a las 18.00 horas del 31 de julio. El desmontaje de las 
instalaciones deberá finalizar el 3 de agosto de 2016 a las 20.00 horas.

4º.-  PROCEDIMIENTO DE TRAMITACIÓN: La adjudicación  se  efectuará por  lotes,  mediante 

PROCEDIMIENTO  ABIERTO  DE  CONCURSO  con  varios  criterios  de  adjudicación,  con  el 

siguiente baremo:

1.-Propuesta económica: hasta 51 puntos.

El licitador que realice la mejor oferta obtendrá la máxima puntuación. Para el resto de licitadores se 

calculará la puntuación según la siguiente fórmula:

PO=máx.p. –CP x (O-MO) x 100/MO

Siendo:
PO= puntos a otorgar a la oferta que se está valorando.
Máx.p.=máximo de puntos (51 puntos).
O= Importe de la oferta que se está valorando.

http://www.cadiz.es/


Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Servicio de Patrimonio Contratación y 

Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n
Fax. 956241044956 24 10 44

www.cadiz.es

ANUNCIO LICITACION  
PERFIL DEL CONTRATANTE

EXPEDIENTE: 2016.000068

MO= Importe de la oferta más económica.
CP= Coeficiente de ponderación (pondera el valor de los puntos que se restan, al máximo de 
puntuación) obtenido de aplicar la siguiente fórmula:
          CP= (2) x 70/ ((1) x 100)
Siendo:
(1) Diferencia porcentual entre el peor y el mejor precio respecto a éste último.

Precio peor- Precio mejor
Precio mejor

(2) Porcentaje para determinar la horquilla máxima de puntos entre la mejor y la peor oferta 
(CP). Su valor se tomará de la siguiente tabla, según al tramo en el que se sitúe el valor concreto 
obtenido para (1):

Tramo  difer.  % entre 
peor y mejor oferta

%Puntos a repartir
          (2)

< 5% 50%

>=5% <10% 60%

>=10% <15% 70%

>=15% <20% 80%

>=20% 90%

2. Propuesta técnica:  hasta 49 puntos.

Se valorarán atribuyéndose hasta 49 puntos a la mejor oferta y a las restantes de forma proporcional. 
En función de los siguientes criterios:

1 Temática y decoración de la atracción relacionada con el Mar y/o la navegación.
2 Dimensiones y estética de la atracción.
3 Fecha de fabricación o actualizaciones de las atracciones según se establezcan en las itv de 

las mismas.
4 Precios públicos que se ofertan y detalle del servicio o producto que se oferta, calidad-precio.

3- No se admitirá más de una oferta para cada lote por parte de un mismo titular de actividad.

5º.-º LOTES, DIMENSIONES Y TIPO MÍNIMO:

ATRACCIONES FAMILIARES

Nº LOTE LARGO

 EN METROS

ANCHO 

EN METROS

ALTO 

EN METROS

PRECIO MINIMO

NORIA 20 15 30 600€
1 45 20 20 600€
2 20 20 10 600€



Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Servicio de Patrimonio Contratación y 

Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n
Fax. 956241044956 24 10 44

www.cadiz.es

ANUNCIO LICITACION  
PERFIL DEL CONTRATANTE

EXPEDIENTE: 2016.000068

3 20 20 10 600€

ATRACCIONES INFANTILES

Nº LOTE LARGO

 EN METROS

ANCHO 

EN METROS

ALTO 

EN METROS

PRECIO MINIMO

4 20 15 500€
5 45 20 500€
6 20 15 500€

6º.- GARANTÍAS: 

 PROVISIONAL:  No se exige.
 DEFINITIVA: 5,00% del importe de adjudicación. 

7º.- PLAZO DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS:  El plazo será de DIEZ DÍAS NATURALES a 

contar desde el siguiente a la publicación de este anuncio, finalizando por lo tanto el día 27 de 

junio de 2016 a las 13:00 horas.

Las ofertas se presentarán  en mano en el  Instituto  Municipal  del  Deporte  (Av.  José León  de 
Carranza s/n), Las ofertas también podrán presentarse por correo, dentro del plazo señalado en el 
anuncio de licitación, adecuándose la presentación al procedimiento establecido en el art. 80 del 
Real Decreto 1098/2001 de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley 
de Contratos de las Administraciones Públicas.

Durante  el  plazo  de  licitación  podrá  consultarse  el  pliego  de  Condiciones  y  el  resto  de  la 
documentación administrativa.

8º.- APERTURA DE PROPUESTAS:  La apertura de las propuestas recibidas y admitidas, estará 
condicionada a la disposición efectiva por este Ayuntamiento, de la autorización de la Autoridad 
Portuaria de cesión de los terrenos donde se ubicarán las atracciones feriales.
 

Cádiz, a 15 de junio de 2016


	Precio peor- Precio mejor

